[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2018

№ 164
поселок Южный

О внесении изменений в постановление администрации Южного сельского поселения Крымского района от 26 ноября 2015 года № 183 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Южного сельского поселения Крымского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

Руководствуясь протестом Крымской межрайонной прокуратуры от 25 июня 2018 года №7-02-2018/2150, статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях актуализации регламентированного порядка формирования муниципального задания на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений  сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в соответствие с действующим законодательством,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Южного сельского поселения Крымского района от 26 ноября 2015 года № 183 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Южного сельского поселения Крымского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следующие изменения:

1) пункт 3 приложения постановления изложить в следующей реакции:

«3. Муниципальное задание в части  муниципальных услуг, оказываемых   муниципальными учреждениями физическим лицам, формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, формирование, ведение и утверждение которых осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации. Включение в указанные перечни (классификаторы) положений, приводящих к возникновению расходных обязательств муниципальных образований, не допускается.
Органы местного самоуправления вправе формировать муниципальное задание на оказание муниципальных услуг и выполнение работ  муниципальными учреждениями муниципальных образований, находящихся на территории данного субъекта Российской Федерации также в соответствии с региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации (муниципальными правовыми актами), в том числе при осуществлении переданных им полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации. Формирование, ведение и утверждение регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ осуществляется в порядке, установленном высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации. Включение в указанный перечень (классификатор) положений, приводящих к возникновению расходных обязательств муниципальных образований, не допускается.

Региональные перечни (классификаторы) государственных (муниципальных) услуг и работ размещаются на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
Муниципальное задание формируется для бюджетных и автономных учреждений, а также казенных учреждений, определенных в соответствии с решением органа местного самоуправления, осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств.»;

2) пункт 11 приложения постановления изложить в следующей реакции:

«11. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R) определяется по формуле:
[image: image2.wmf]УНСИ

iiwii

iwi

R=N  V + N  P  V + N + N

´-´

ååå

,

          где:

[image: image3.wmf]i

N

 – нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной в общероссийский (региональный) базовый (отраслевой) перечень (классификатор) государственных и муниципальных услуг

[image: image4.wmf]i

V

 – объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;

[image: image5.wmf]w

N

 – нормативные затраты на выполнение w-й работы, включенной в общероссийский (региональный) базовый (отраслевой) перечень (классификатор) государственных и муниципальных услуг

[image: image6.wmf]i

P

 – размер платы (тариф, цена) за оказание i-й муниципальной услуги в соответствии с пунктом 29 настоящего Положения и затрат, включенных в структуру тарифа на оплату медицинской помощи, установленную базовой программой обязательного медицинского страхования, в соответствии с пунктом 30 настоящего Положения, установленный муниципальным заданием;

[image: image7.wmf]УН

N

 – затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения;

[image: image8.wmf]СИ

N

 – затраты на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд (далее – не используемое для выполнения муниципального задания имущество).»;

3) пункт 16 приложения постановления изложить в следующей реакции:
«16. При определении базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги применяются нормы, выраженные в натуральных показателях, установленные нормативными правовыми актами, а также ГОСТами, СНиПами, СанПиНами, стандартами, порядками и регламентами (паспортами) оказания муниципальной услуги (далее – стандарты услуги).

При отсутствии норм, выраженных в натуральных показателях, установленных стандартом услуги, в отношении муниципальной услуги, оказываемой муниципальными учреждениями Южного сельского поселения Крымского района, нормы, выраженные в натуральных показателях, определяются на основе анализа и усреднения показателей деятельности муниципального учреждения Южного сельского поселения Крымского района, которое имеет минимальный объем затрат на оказание единицы муниципальной услуги при выполнении требований к качеству оказания муниципальной услуги, отраженных в стандарте услуги, либо на основе медианного значения по муниципальным учреждениям Южного сельского поселения Крымского района, оказывающим муниципальную услугу.

Значения норм, выраженных в натуральных показателях, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги с учетом показателей отраслевой специфики, определяются органом, устанавливающим базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, с соблюдением Общих требований по каждой муниципальной услуге с указанием ее наименования и уникального (уникальных) номера (номеров) реестровой записи общероссийского (регионального) базового (отраслевого) перечня (классификатора) государственных и муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями (далее – перечень).».

2. Ведущему специалисту администрации Южного сельского поселения Крымского района Н.Н. Таранник обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Южного сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Южного сельского поселения

Крымского района                                                                        П.А. Прудников